ДУМА

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2023 года                                                                                № 114

г. Тверь

О реорганизации Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области

В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской

Федерации, законом Тверской области от 26.05.2023 № 25-ЗО

«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав

территории муниципального образования Тверской области Калининский

муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь

образованного муниципального образования с наделением его статусом

муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской

области», Дума Калининского муниципального округа Тверской области

решила:

           1. Реорганизовать Администрацию Калининского муниципального

округа Тверской области (ИНН 6924003220) путём присоединения к ней

Администрации городского поселения - поселок Васильевский Мох

Калининского района Тверской области (ИНН 6924013490), Администрации

городского поселения «Поселок Суховерково» Калининского района

Тверской области (ИНН 6924013186), Администрации городского поселения

«Поселок Орша» Калининского района Тверской области (ИНН 6924013274),

Администрации Аввакумовского сельского поселения Калининского района

Тверской области (ИНН 6924013370), Администрации Бурашевского

сельского поселения Калининского района Тверской области

(ИНН 6924013242), Администрации Верхневолжского сельского

поселенияКалининского района Тверской области(ИНН 6924013299),

Администрации Заволжского сельского поселения Калининского района

Тверской области (ИНН 6924013250), Администрации Каблуковского

сельского поселения Калининского района Тверской области

(ИНН 6924013010), Администрации Красногорского сельского поселения

Калининского района Тверской области (ИНН 6924013468), Администрации

Кулицкого сельского поселения Калининского района Тверской области

(ИНН 6924013309), Администрации Медновского сельского поселения

Калининского района Тверской области (ИНН 6924013394), Администрации

Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области

(ИНН 6924013330), Администрации Никулинского сельского поселения

Калининского района Тверской области (ИНН 6924013362), Администрации

Славновского сельского поселения Калининского района Тверской области

(ИНН 6924013228), Администрации Тургиновского сельского поселения

Калининского района Тверской области (ИНН 6924013404), Администрации

Черногубовского сельского поселения Калининского района Тверской

области (ИНН 6924013323), Администрации Щербининского сельского

поселения Калининского района Тверской области (ИНН 6924013267),

Администрации Эммаусского сельского поселения Калининского района

Тверской области (ИНН 6924013443).

2. Считать Администрацию Калининского  муниципального округа

Тверской области правопреемником Администрации городского поселения -

поселок Васильевский Мох Калининского района Тверской области,

Администрации городского поселения «Поселок Суховерково»

Калининского района Тверской области, Администрации городского

поселения«Поселок Орша» Калининского района Тверской области,

Администрации Аввакумовского сельского поселения Калининского района

Тверской области, Администрации Бурашевского сельского поселения

Калининского района Тверской области, Администрации Верхневолжского

сельского поселения Калининского района Тверской области,

Администрации Заволжского сельского поселения  Калининского района

Тверской области, Администрации Каблуковского сельского поселения

Калининского района Тверской области, Администрации Красногорского

сельского поселения Калининского района Тверской области,

Администрации Кулицкого сельского поселения Калининского района

Тверской области, Администрации Медновского сельского поселения

Калининского района Тверской области, Администрации Михайловского

сельского поселения Калининского района Тверской области,

Администрации Никулинского сельского поселения Калининского района

Тверской области, Администрации Славновского сельского поселения

Калининского района Тверской области, Администрации Тургиновского

сельского поселения Калининского района Тверской области,

Администрации Черногубовского сельского поселения Калининского района

Тверской области, Администрации Щербининского сельского поселения

Калининского района Тверской области, Администрации Эммаусского

сельского поселения Калининского района Тверской области.

3. Уполномочить Главу Калининского муниципального округа

Тверской области Румянцева Сергея Александровича выступить заявителем

при государственной регистрации реорганизации реорганизуемых

юридических лиц, при подписании заявлений о внесении записи о

прекращении деятельности соответствующих присоединённых юридических

лиц.

 4. Администрации Калининского муниципального округа Тверской

области после внесения в единый государственный реестр юридических лиц

записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один

раз в месяц опубликовать от имени всех участвующих в реорганизации

юридических лиц в средствах массовой информации, в которых

опубликовываются данные о государственной регистрации юридических

лиц, уведомление о реорганизации.

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит

официальному опубликованию в общественно-политической газете

«Ленинское знамя» и размещению на официальном сайте Калининского

муниципального района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и

депутатской этике (Сипягин А.Н.).

Исполняющий обязанности Председателя

Думы Калининского муниципального округа

Тверской области                                                                                 С.Е. Рожков

Глава Калининского муниципального

округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев